Regnum est, cui non parata sit ruina, & proculcatio, & Dominus, & carnifex? Nec magnis ista intervallis divisa; sed bonæ momentum interest inter solium, & aliena genua.

CAPUT III.

De secundo titulo, qui ex Divino impulsu, & inspiratione colligi potest, qua Deus Hispaniæ Reges, & homines ad hunc Novum Orbem inquirendum, & acquirendum movisse videtur.

SUMMARIUM.

- 1 Reges Hispania ad Novum Orbem inquirendum, & subjugandum divino impulsu, & revelatione ducti videntur, Et num. 16.
- 2 Impulsus, inspirationis, sive revolutionis magna est vis, & de plurimis auctoribus, qui hoc latissime tractant.
- 3 Revelatione, aut inspiratione divina mediante que fiunt, non subjacent regulis ordinariis, Et numer. 12.
- 4 D. Paul. ad Rom. 28. & in aliis locis de Divina inspiratione tractantibus expenditur.
- 5 Cap. licet 18. de Regul. & cap. duæ sunt 19. q. 2. expenduntur.
- 6 Facta multa ab hominibus improbari solent, que Dei testimonio approbantur, & laudantur secundam D. August.
- 7 Cap. cum ex in juncto 12. de heretic. explicatur, Et num. 35.
- 8 Electio Roman. Pontif. & aliorum Prelatorum, qua per inspirationem fit, unde descendat.
- 9 Cap. quia propter, vers. Nisi, de electione exornatur.
- 10 Lex 21. tit. 5. part. 1. explicatur.
- 11 Romani Pontificis in electione, que forma & solemnitas ternari soleant revocari.
- 12 In inspirationis ratione ordinariæ regula excluduntur.
- 13 Samsonis factum dum se, & Philistheos in templo occidit, ex divina inspiratione, aut missione à peccato excusatur.
- 14 Moysis factum Ægyptium propria auctoritate occidit, qualiter à peccato excusetur.
- 15 Phinees cum Zambri interfecit, non peccavit, & quare.
- 16 Novi Orbis Inquisitio divino impulsu formata.
- 17 Henricus Lusitanie infans habuit expressam, & repetitam revelationem, ut navigationem, & conquestionem Indiarum Occidentalium prosequeretur.
- 18 Reges Cathol. Ferdinand. & Elisabeth divina inspiratione, & afflatu tenentem detectionem Novi Orbis, plures auctores tradunt, Et num. 29.
- 19 Antonii Posevini gravissima, & elegantissima verba expenduntur, quibus probat inquisitionem & acquisitionem Novi Orbis Divinum impulsum adfuisse, Et num. 20.
- 21 Signa plura, qua ostendunt opus, manum, & impulsivum divinum intervenisse in deteptione & conversione Novi Orbis.
- 22 Thomas Bocius, Joan. Boter. Rutil. Benzoni, & alii agnoscunt Spiritus Sancti afflatum in Alexandro VI. dum concessit Indiarum Oriental. & Occidental. conquestionem Regibus Lusitanie & Castellæ magis, quam aliis.
- 23 Christoph. Columbum ad detegendum Novum Orbem divinam spem, impulsu sive inspirationem habuisse, ex testimoniis Bocii, & aliorum late probatur, & quod fuit ad hoc afflatus & electus à Deo.
- 24 Christoph. Columbus, & socii quot, & quantos labores ope divina superaverint in deteptione Novi Orbis.
- 25 Christoph. Columb. habuit in somno mirandam visio-

- 26 Novi Orbis deteptionem & acquisitionem divinam fuisse operatam, ex precivis dispositionibus viri gravissimi conflat.
- 27 Rutili Benzoni verba gravissima expenduntur, quibus late probatur divini consilii, & impulsus argumenta in deteptione, & conversione Novi Orbis.
- 28 Indorum conversionem quæ apposita, & oportuna Deus ordinaverit tempore Reg. Catholicorum.
- 29 Nauta ille, qui dicitur Colombo notitiam Orbis Novi præstitisse, ab Angelis delatus esse ab aliquibus perhibetur.
- 30 Pat. Mag. Victoria putat, non esse securum titulum divina revelationis, & quare.
- 31 Inspirationes, & missiones, que divine esse creduntur, multoties sunt diabolice, & fallaces.
- 32 Spiritus, juxta Verbum Domini sunt probandi, an à Deo sint.
- 33 Miracula nulla, vel pauca in deteptione, acquisitione, & conversione Orbis Novi intervenisse Victoria, & alii putarunt.
- 34 Missiones, & inspirationes, que non confirmantur testimoniis Scripturarum, vel miraculorum, non sunt secure.
- 35 Verba dicit. cap. 2. de heretic.
- 36 Christus Dominus, D. Paulus, & alii tuam missionem, & predicationem ex miraculis comprobabant.
- 37 Hispanis Novum Orbem querentibus, & convertentibus aliquid cupiditatem, & curiositatem, & damna Indis illata obijciunt.
- 38 Cap. si quis præpropria, distinct. 50. expenditur.
- 39 Juxta tantum que sunt à Deo mandari, & procedere, credendum est.
- 40 Titulus divini impulsus, sive revelationis in deteptione, & conversione Novi Orbis à Victoria impugnacionibus defenditur.
- 41 Inspirationes, & revelationes non sunt respuende, quando circa res graves, sanctas, & utiles interveniunt.
- 42 Deo vocanti, & impellenti reluctari periculosum est, & seg.
- 43 Aristotelis elegans doctrina de cognoscendis divinis impulsibus, & inspirationibus.
- 44 Inspiratio deteptionis, & conversionis Novi Orbis non deturitur Scripturæ, & miraculorum auctoritate, et Victoria putavit.
- 45 Vocaciones, & inspirationes divina multis modis contingunt, & confirmantur, neque semper intraculis egent.
- 46 Miracula rara esse debent. Et cur in Novi Orbis conversione pauca intervenierint.
- 47 Indi ad tuam conversionem non tam egent miraculis, quam bonis, & prudentibus prædicatoribus.
- 48 Miracula Deus, & plurimum per viros bonos, & sanctos operatur.
- 49 Joan. Boter. sententia.
- 50 Lex 68. tit. 4. part. 1. explicatur.
- 51 Miracula aliquando fiunt à malis, & flagitiosis hominibus, & quare.
- 52 Miracula vera, & proficia nunquam fiunt ab hereticis, Magicis, & diabolicis, neque fiunt ab Antichristo, sed quedam tantum illusiones, & præstigia.
- 53 Miracula plurima, que jam præcesserunt in filii predicatione, efficiunt, ut hodie plura passim fieri, necesse non sit.
- 54 Hispanorum gloria, & pietas in detegendo, & convertendo Novo Orbe non obscuratur ex avaritia, & maleficiis aliorum militum.
- 55 Christiana professio non ideo bona, & divina esse desinit, quod aliqui inter Christianos vitiosi, & peccatores existant.
- 56 Divina sapientia laudatur ob religionem, & alia plura bona, que Novo Orbi ita brevi, & facile communicavit.
- 57 Orbis Novi deteptione, & conversio ab Hispanis magis ob zelum religionis, quam ob divitarum cupiditatem operata est.
- 58 Deus sapè solet per media humana, & aliquando hu-